[image: image1.png]

ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	18  мая  2022  года
	№
	174
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 14 августа 2012 года № 55

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 14 августа 2012 года № 55 «Об утверждении Порядка сбора и обмена                        в Чукотском автономном округе информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «Инструкцией о сроках и формах представления информации, утвержденной Приказом МЧС России от 7 июля 1997 года № 382 «О введении в действие Инструкции о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «Инструкцией о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденной Приказом МЧС России от 11 января 2021 года № 2»;

2) в пункте 6 слова «Инструкцией о сроках и формах представления информации, утвержденной Приказом МЧС России от 7 июля 1997 года № 382 «О введении в действие Инструкции о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «Инструкцией о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденной Приказом МЧС России от 11 января 2021 года № 2»;

3) в разделе III «Сроки и формы представления информации» Порядка сбора и обмена в Чукотском автономном округе информацией в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
в абзаце втором пункта 2 слова «Инструкцией о сроках и формах представления информации, утвержденной Приказом МЧС России                         от 7 июля 1997 года № 382 «О введении в действие Инструкции о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «Инструкцией о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденной  Приказом МЧС России от 11 января 2021 года № 2»;
в пункте 3 слова «по формам № 1/ЧС и № 2/ЧС, установленным приложением 2 к Инструкции о сроках и формах представления информации
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденной Приказом МЧС России от 7 июля 1997 года № 382» заменить словами «по формам 1/ЧС - 5/ЧС, установленным приложениями 2-6..к..Инструкции о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденной Приказом МЧС России от 11 января 2021 года № 2».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Р.В. Копин